SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO DE SÃO ROQUE
EE. “PROF. EPAMINONDASDE OLIVEIRA”
Rua Henrique Pinheiro, 08- Distrito de São João Novo
Municípiode São Roque — SP / Telefone: 3414-1761

São Roque, 18 de maio de 2023.

Ofício n.º 18/2023
Assunto: Resposta ao Ofício do Vereador

A Direção da EE Prof Epaminondas de Oliveira vem, pelo
presente, cumprimentaro Exmo. Sr. Vereador Paulo Rogerio Noggerini Junior, e, em
resposta ao ofício nº 1313/2023, de 15/05/2023, informamos:

O redimensionamento das salas de aulas são analisados pelo CIE (Centro de
Informações Educacionais, desta Diretoria de Ensino) e pela CITEM (Coordenadoria de
Informação, Tecnologia, Evidências e Matrícula), sob a égide da Resolução SE 2, de 8-
1-2016, que Estabelece diretrizes e critérios para a formação de classes de alunos, nas
unidades escolares da rede estadual de ensino.

Respeitosamente,

EXMO. Sr. Vereador
Paulo Rogerio Noggerini Junior
Câmara Municipal da EstânciaTurística de São Roque
Rua São Paulo, 355, Jardim Renê — São Roque, SP